4.5. Dessa forma, a contratação é de interesse público, atendendo às necessidades da 

administração municipal e garantindo a continuidade e eficiência dos serviços prestados à 

comunidade. 

5. VALOR: 

5.1. O valor máximo da contratação é de R$ 1.925.000,00 (Um milhão, novecentos e vinte 

e cinco mil reais).  

5.2. O levantamento foi realizado com base nos requisitos do art. 23, da Lei 14.133/2021 e 

do Decreto que regulamenta a matéria. 

5.3. O valor estimado foi apurado a partir da média dos valores apresentados, elaborado com 

base em orçamentos recebidos de empresas distintas e Banco de Preços.